证券代码：600783               股票简称：鲁信创投              编号：临2019-56

债券代码：155271               债券简称：19鲁创 01

鲁信创业投资集团股份有限公司

关于控股股东的股权结构发生变更的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

鲁信创业投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019年 12月 27

日收到控股股东山东省鲁信投资控股集团有限公司（以下简称“鲁信集团”）通

知，鲁信集团股权结构将发生变更，具体情况如下：

一、 控股股东股权结构变更基本情况

按照山东省政府有关决定要求，根据《中华人民共和国公司法》和鲁信集团

章程等有关规定，鲁信集团注册资本将由 30 亿元增至 115 亿元，新增注册资本

全部由山东省财政厅认缴。鲁信集团控股股东将由山东省人民政府国有资产监督

管理委员会（以下简称“山东省国资委”）变更为山东省财政厅。

本次变更发生前，鲁信集团注册资本为 30 亿元，其中山东省国资委出资 21

亿元，占注册资本的 70%；山东国惠投资有限公司出资 6 亿元，占注册资本的

20%；山东省社会保障基金理事会出资 3 亿元，占注册资本的 10%，控股股东为

山东省国资委。本次变更完成后，鲁信集团注册资本为 115 亿元，控股股东变更

为山东省财政厅，变更后的股东和股权结构如下：

公司股东 山东省财政厅 山东省国资委
山东国惠投资有

限公司

山东省社会保障

基金理事会

出资额（亿元） 85.00 21.00 6.00 3.00

占比（%） 73.91 18.26 5.22 2.61

鲁信集团拟于近期办理上述事项工商变更登记。

二、公司与控股股东之间的产权及控制关系情况

1、本次变更前，鲁信集团的股权结构及与本公司的控制关系示意图如下：

2、本次变更后，鲁信集团的股权结构及与本公司的控制关系示意图如下：

山东省人民政府国有资产监督管理委员会

山东省鲁信投资控股集团有限公司

鲁信创业投资集团股份有限公司

山东国惠投资有限公司

山东省社会保障基金理事会

100%

18.26% 2.61% 5.22%

69.57%

山东省鲁信投资控股集团有限公司

山东国惠投资有限公司

山东省社会保障基金理事会

100%

70% 10% 20%

69.57%

山东省人民政府国有资产监督管理委员会

鲁信创业投资集团股份有限公司

山东省人民政府

山东省财政厅

73.91%

山东省人民政府

三、控股股东股权结构变更对公司的影响

山东省财政厅与山东省国资委均为山东省人民政府职能管理部门，本次控股

股东股权结构变更完成后，国有股东的性质未发生变化，最终控制人仍为山东省

人民政府，对我公司生产经营活动不构成影响。

    特此公告。

                                   鲁信创业投资集团股份有限公司董事会

2019年 12月 31日